
1980-1989 
 
Záblatský fotbal si získává v rámci okresu stále větší respekt soupeřů a ambicí mužstva je postup do krajské soutěže. Po několika marných pokusech se v roce 
1982 po sportovní stránce píše největší sportovní úspěch TJ Sokola Záblatí. Díky zrušení krajských B tříd dochází k historickému postupu přímo do 1. A třídy.         
I přes počáteční bodový zisk mužstvo tuto soutěž po roce na posledním místě opouští a vrací se zpět do okresního přeboru, kde setrvává na předních pozicích 
několik dalších sezón.  
 
V 80. letech roste členská základna. V tomto období je poprvé zakládáno B mužstvo (sezóna 1984/85) a dorost (sezóna 1988/89). Fotbalové úspěchy 
zaznamenávají i ti nejmenší - žáci, kteří se v roce 1988 pod vedením trenéra P. Stejkozy stávají již potřetí v historii okresními přeborníky.  
 
Poprvé významněji roste spolupráce s okolními oddíly (zejména s Tatranem Prachatice) a dochází k oboustranným hráčským výměnám. Někteří hráči odcházejí 
nabírat fotbalové zkušenosti do vyšších soutěží, další naopak míří do Sokola vypomoci vytouženému postupu do B třídy. V sezóně 1986/87 se pod trenérem       
Bederkou postup konečně podaří a A tým je následujících 6 sezón i díky legendárnímu trenérovi Myslivečkovi pravidelným účastníkem krajské soutěže. Diváci 
navštěvují zápasy Sokola ve velkém, zvláště pak bitvy s největšími rivaly z Vlachova Březí a Lažiště jsou vždy vyhrocené a plné emocí.  
 
Osmdesátá léta TJ Sokola Záblatí nebyla jen fotbalová. Členové oddílu se věnují i brigádám, zejména v té době podporovanému sušení sena, činnostem                      
u státních lesů či státního statku. Díky své disciplíně a píli v čele s nestory Antonínem Janošťákem a Aloisem Sarauerem získávají nemalé finanční prostředky, 
které investují do koupě zánovního autobusu. V roce 1987 byla zahájena velká stavební akce v podobě výstavby klubovny a garáže. 
 
V tomto období roste i kulturně-společenská úroveň oddílu. U TJ působí nejen hudební skupina TOZR, ale především byla v roce 1981 započata družba 
s německou NARVOU Oberweissbach. Pravidelné společensko-sportovní návštěvy získávají na velké oblibě a stávají se i přes jazykovou bariéru významou 
kulturní událostí.  
                                                                                            Historické okénko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

žáci 

Sezóna Umístění Soutěž 

1980/81 1 okresní přebor 

1981/82 4 okresní přebor 

1982/83  okresní přebor 

1983/84 1 okresní přebor 

1984/85  okresní přebor 

1985/86 3 okresní přebor 

1986/87 2 okresní přebor 

1987/88 1 okresní přebor 

1988/89 3 okresní přebor 

"A" tým 

Sezóna Umístění Soutěž 

1979/80 2 okresní přebor 

1980/81 4 okresní přebor 

1981/82 1 okresní přebor 

1982/83 14 1. A třída 

1983/84 3 okresní přebor 

1984/85 4 okresní přebor 

1985/86 4 okresní přebor 

1986/87 1 okresní přebor 

1987/88 11 1. B třída 

1988/89  1. B třída 

"B" tým 

Sezóna Umístění Soutěž 

1984/85   okresní soutěž 

1985/86 3 okresní soutěž 

1986/87 5 okresní soutěž 



                              srpen 1980 veselka 
                                              
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
            
  
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                      
                                     postup do A třídy, září 1982 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



turnaj v Nebahovech, červenec 1983                                                                                     okresní přebor, žáci 1985 
                                                                                                                                                                                          
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
výstavba klubovny a garáže pro autobus, 1987 
 
                                                                                                                                                                                                     rok 1988 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                 
           



                                                                A tým, 2. polovina 80. let 
  
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

          návštěva Oberweissbachu, 1986 nejmladší fandové v akci   
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


